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РЕФЕРАТ

Пояснювальна записка до дипломного проекту: 115 сторінок, 36 рисунків, 4

таблиці, 5 додатків, 29 джерел.

Об'єктом дослідження є web-технології інтернет-магазину матеріалів для

виготовлення зовнішньої реклами.

Предметом дослідження є веб-сайт інтернет-магазину матеріалів для

виготовлення зовнішньої реклами.

Метою дипломного проекту є розроблення на базі web-технологій інтернет-

магазину матеріалів для виготовлення зовнішньої реклами.

Методи розроблення. Методи порівняльного аналізу існуючих сайтів

інтернет-магазинів, синтезу методів проектування та розробки, моделювання

бізнес-процесів предметної області, а також проектування та розробки сайтів

інтернет-магазинів,

У результаті виконання дипломного проекту на базі web-технологій

спроектовано та розроблено інформаційну систему інтернет-магазину матеріалів

для виготовлення зовнішньої реклами.

Результати дипломного проекту, а саме створений веб-сайт інтернет-

магазинуматеріалів для виготовлення зовнішньої реклами, впроваджено у

діяльність компанії «Продизайн».

Теоретичні результати дипломного проекту рекомендовано для

використання у навчальному процесі кафедри інформатики та комп’ютерної

техніки Харківського національного економічного університету імені Семена

Кузнеця під час вивчення освітньої компоненти "Основи проектування

інформаційних систем".

ІНТЕРНЕТ-МАГАЗИН,WEB-ТЕХНОЛОГІЇ, ІНФОРМАЦІЙНА СИСТЕМА,

ОНЛАЙН ПРОДАЖ, СИСТЕМА УПРАВЛІННЯ КОНТЕНТОМ
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ABSTRACT

Explanatory note to the diploma project: 115 pages, 36 figures, 4 tables, 5

appendices, 29 sources.

The object oftheresearch is the web-technology of the online store of materials for

outdoor advertising.

The subject of the research is the website of the online store of materials for

outdoor advertising.

The aim of the diploma project is to develop on the basis of web-technologies of

the online store materials for the production of outdoor advertising.

Development methods. Methods of comparative analysis of existing sites of

online stores, synthesis of methods of design and development, modeling of business

processes of the subject area, as well as design and development of sites of online

stores,

As a result of the diploma project on the basis of web-technologies the

information system of the online store of materials for the production of outdoor

advertising was designed and developed.

The results of the diploma project, namely the website of the online store, were

implemented in the activities of the company "Prodesign".

The theoretical results of the diploma project are recommended for use in the

educational process of the Department of Informatics and Computer Engineering of

Kharkiv National University of Economics during the study of the educational

component "Fundamentals of Information Systems Design".

ONLINE STORE, WEB TECHNOLOGIES, INFORMATION SYSTEM,

ONLINE SALES, CONTENT MANAGEMENT SYSTEM
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ПЕРЕЛІК УМОВНИХ СКОРОЧЕНЬ

1. СТА-елемент (calltoaction) –це елемент на сторінці сайту або інтернет-

магазину, яку користувач має натиснути на думку авторів сторінки;

2. SaaS (software as a service) - це бізнес-модель розгортання та реалізації

програмного забезпечення, при якому постачальник (провайдер) розробляє

додаток, ліцензує його, управляє ним, і надає споживачам (бізнес-клієнтам)

доступ до ПЗ через Інтернет;

3. IDEF0 (Integrated DEFinition) – методологія функціонального

моделювання та графічна нотація, призначена для формалізації та опису бізнес-

процесів;

4. ПЗ (програмне забезпечення) – сукупність програм системи обробки

інформації та програмних документів, необхідних для експлуатації цих програм;

5. БД (база даних) – сукупність даних, що зберігаються відповідно до схеми

даних, маніпулювання якими виконують відповідно до правил засобів

моделювання даних;

6. DFD (Data Flow Diagram) – методологія графічного структурного аналізу,

що описує зовнішні стосовно системи джерела та адресати даних, логічні функції,

потоки даних та сховища даних, до яких здійснюється доступ;

7. UML (UnifiedModelingLanguage) – мова графічного опису для об'єктного

моделювання у галузі розробки програмного забезпечення, для моделювання

бізнес-процесів, системного проектування та відображення організаційних

структур;

8. BPMN (BusinessProcessModelandNotation)– це відкритий стандарт для

моделювання бізнес-процесів. Він схожий на блок-схему та використовує

стандартизовану графіку для представлення учасників, розгалуджень та потоків

процесів;

9. UC (Use Case) – у розробці програмного забезпечення та системному

проектуванніце опис поведінки системи, коли вона взаємодіє з кимось із

зовнішнього середовища;
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10. CMS (ContentManagementSystem) – інформаційна система або

комп'ютерна програма, що використовується для забезпечення та організації

спільного процесу створення, редагування та управління контентом.
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ВСТУП

Сьогодні електронна комерція, як система процесів купівлі та продаж

товарів і послуг, а також передачі коштів та даних через електронну мережу

Інтернет, дозволяє покупцеві отримати чудовий досвід шоппінгу, не виходячи з

дому. У період пандемії COVID-19 та введення різних соціальних обмежень такий

варіант здійснення покупок став особливо актуальним, бо надавав споживачам

можливість купувати різні категорії товарів, не наражаючи себе на зайву

небезпеку. Навіщо вирушати кудись, коли все, що споживачу потрібно зробити,

це зробити замовлення, вибрати спосіб доставки і чекати, поки замовлення буде

доставлено прямо до дверей?

Якщо кілька років тому електронна комерція була модним словом, то зараз

це стало звичайним явищем. Здається, що люди роблять покупки буквально скрізь

на своїх робочих місцях, під час обіду, в годину пік, коли не залишається нічого

іншого, як увімкнути свої ноутбуки та почати здійснювати покупки.

З іншого боку, криза, пов’язана з пандемією COVID-19, змусила багато

малих та середніх підприємств переоцінити традиційні бізнес-моделі, що існували

протягом десятиліть, або зіткнутися з закриттям назавжди. Нові та існуючі

технології висуваються на передній план, а компанії, що спрямовані у майбутнє,

вирішують питання, пов’язані із пошуком нових талантів, які виникають із цих

нових навичок цифрового бізнесу. Така тенденція торкнулася різних видів

електронної комерції: В2С, С2С, B2G.

На теперешній час електронна комерція набула такої популярності, оскільки

її основні технології розвиваються гігантськими кроками. Споживачам

пропонують відчути продукт за допомогою 3D-миші, щоб краще зрозуміти його

форму, розмір і текстуру. Так, якщо в Україні в початку 2000-х тільки окремі

особи здійснювали покупки через мережу Інтернет, то сьогодні статистичні дані

свідчать, що хоча б раз це робили 4 з 5 чоловік.

Сучасні методи розробки веб-сайтів дозволяють створювати інтернет-

магазини із використанням CMS – системи управління контентом, що надає
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можливість управляти інтерфейсом та вмістом без необхідності знань

програмування та без залучення розробників. Саме тому в рамках цього

дипломного проекту стоїть завдання створити сайт інтернет-магазину, що буде

простим у користуванні для покупця та зрозумілим в управлінні для менеджера

компанії власника. Окрім цього, сайт має відігравати велику роль у створенні

іміджу продавця – справити позитивне враження на певну цільову аудиторію,

залучити постачальників, забезпечити продаж своїх товарів по всій країні.

Ще одним з основних факторів успіху інтернет-магазину серед споживачів є

привабливість та зрозумілість його інтерфейсу. Процес вибору товару та

оформлення замовлення має бути максимально швидким та прозорим. Крім цього,

відкрити інтернет магазин – це ще й можливість створення джерела актуальної

інформації про асортимент товару, його наявність.

Отже, інтернет-магазин для споживача – це спосіб придбати бажаний товар

та заощадити час, гроші і час. У той же час для продавця – це ефективний спосіб

реалізації продукції та відкритість глобального ринку.

Такі показники доводять перспективність розвитку бізнесу в Інтернеті для

підприємців, що і обумовлює актуальність цього дипломного проекту.
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1 АНАЛІЗ ПРЕДМЕТНОЇ ОБЛАСТІ ТА ПОСТАНОВКА ЗАДАЧ

ДОСЛІДЖЕННЯ

1.1 Змістовний опис і аналіз предметної області

Конкурентноспроможність на ринку посідає одне з центральних місць у

ефективній діяльності підприємств України. Одним із чинником забезпечення

ефективної конкурентноспроможності пдприємства є процес рекламування

товарів, послуг, діяльності фірм тощо.

Реклама (англ. advertising) – це одна з форм оплачувального неособистого

просування товарів, послуг, ідей, діяльності підприємства на ринку. На

сьогоднішний день реклама посідає провідне місце в розвитку ринкової економіки

й регулюється на законадавчому рівні держави, так Закон України «Про рекламу»


[…]


(order-details-customer)
<?php

/**

* Order Customer Details
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 * This template can be overridden by copying it to

yourtheme/woocommerce/order/order-details-customer.php.

*

* @see https://docs.woocommerce.com/document/template-structure/

* @package WooCommerce\Templates

* @version 5.6.0

*/

defined( 'ABSPATH' ) || exit;

$show_shipping = ! wc_ship_to_billing_address_only() && $order-

>needs_shipping_address();

?>

<section class="woocommerce-customer-details">

<?php if ( $show_shipping ) : ?>

<section class="woocommerce-columns woocommerce-columns--2 woocommerce-

columns--addresses col2-set addresses">

<div class="woocommerce-column woocommerce-column--1 woocommerce-

column--billing-address col-1">

<?php endif; ?>

<h2 class="woocommerce-column__title"><?php esc_html_e( 'Billing address',

'woocommerce' ); ?></h2>

<address>

<?php echo wp_kses_post( $order->get_formatted_billing_address(

esc_html__( 'N/A', 'woocommerce' ) ) ); ?>

<?php if ( $order->get_billing_phone() ) : ?>

<p class="woocommerce-customer-details--phone"><?php echo

esc_html( $order->get_billing_phone() ); ?></p>

<?php endif; ?>

<?php if ( $order->get_billing_email() ) : ?>

<p class="woocommerce-customer-details--email"><?php echo

esc_html( $order->get_billing_email() ); ?></p>

<?php endif; ?>

</address>

<?php if ( $show_shipping ) : ?>

</div><!-- /.col-1 -->

<div class="woocommerce-column woocommerce-column--2 woocommerce-

column--shipping-address col-2">

<h2 class="woocommerce-column__title"><?php esc_html_e(

'Shipping address', 'woocommerce' ); ?></h2>

<address>

<?php echo wp_kses_post( $order-

>get_formatted_shipping_address( esc_html__( 'N/A', 'woocommerce' ) ) ); ?>
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 <?php if ( $order->get_shipping_phone() ) : ?>

<p class="woocommerce-customer-details--

phone"><?php echo esc_html( $order->get_shipping_phone() ); ?></p>

<?php endif; ?>

</address>

</div><!-- /.col-2 -->

</section><!-- /.col2-set -->

<?php endif; ?>

<?php do_action( 'woocommerce_order_details_after_customer_details', $order

); ?>

</section>

Деталі замовлення (order-details.php)
<?php

/**

* Order details

* This template can be overridden by copying it to

yourtheme/woocommerce/order/order-details.php.

* @see https://docs.woocommerce.com/document/template-structure/

* @package WooCommerce\Templates

* @version 4.6.0

*/

defined( 'ABSPATH' ) || exit;

$order = wc_get_order( $order_id ); // phpcs:ignore

WordPress.WP.GlobalVariablesOverride.Prohibited

if ( ! $order ) {

return;

}

$order_items = $order->get_items( apply_filters(

'woocommerce_purchase_order_item_types', 'line_item' ) );

$show_purchase_note = $order->has_status( apply_filters(

'woocommerce_purchase_note_order_statuses', array( 'completed', 'processing' ) ) );

$show_customer_details = is_user_logged_in() && $order->get_user_id() ===

get_current_user_id();

$downloads = $order->get_downloadable_items();

$show_downloads = $order->has_downloadable_item() && $order-

>is_download_permitted();

if ( $show_downloads ) {

wc_get_template(

'order/order-downloads.php',
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 array(

'downloads' => $downloads,

'show_title' => true,

)

);

}

?>

<section class="woocommerce-order-details">

<?php do_action( 'woocommerce_order_details_before_order_table', $order ); ?>

<h2 class="woocommerce-order-details__title"><?php esc_html_e( 'Order

details', 'woocommerce' ); ?></h2>

<table class="woocommerce-table woocommerce-table--order-details shop_table

order_details">

<thead>

<tr>

<th class="woocommerce-table__product-name product-

name"><?php esc_html_e( 'Product', 'woocommerce' ); ?></th>

<th class="woocommerce-table__product-table product-

total"><?php esc_html_e( 'Total', 'woocommerce' ); ?></th>

</tr>

</thead>

<tbody>

<?php

do_action( 'woocommerce_order_details_before_order_table_items',

$order );

foreach ( $order_items as $item_id => $item ) {

$product = $item->get_product();

wc_get_template(

'order/order-details-item.php',

array(

'order' => $order,

'item_id' => $item_id,

'item' => $item,

'show_purchase_note' => $show_purchase_note,

'purchase_note' => $product ? $product-

>get_purchase_note() : '',

'product' => $product,

)

);

}
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 do_action( 'woocommerce_order_details_after_order_table_items',

$order );

?>

</tbody>

<tfoot>

<?php

foreach ( $order->get_order_item_totals() as $key => $total ) {

?>

<tr>

<th scope="row"><?php echo esc_html(

$total['label'] ); ?></th>

<td><?php echo ( 'payment_method' === $key )

? esc_html( $total['value'] ) : wp_kses_post( $total['value'] ); // phpcs:ignore

WordPress.Security.EscapeOutput.OutputNotEscaped ?></td>

</tr>

<?php

}

?>

<?php if ( $order->get_customer_note() ) : ?>

<tr>

<th><?php esc_html_e( 'Note:', 'woocommerce' );

?></th>

<td><?php echo wp_kses_post( nl2br( wptexturize(

$order->get_customer_note() ) ) ); ?></td>

</tr>

<?php endif; ?>

</tfoot>

</table>

<?php do_action( 'woocommerce_order_details_after_order_table', $order ); ?>

</section>

<?php

/**

* Action hook fired after the order details.

* @since 4.4.0

* @param WC_Order $order Order data.

*/

do_action( 'woocommerce_after_order_details', $order );

if ( $show_customer_details ) {

wc_get_template( 'order/order-details-customer.php', array( 'order' => $order

) );

}
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