## РЕЦЕНЗІЯ

на дипломний проект (освітній ступінь – бакалавр)
студентки факультету інформаційних технологій 4 року навчання,
групи 6.04.126.010.18.1

Тимченко Дар'ї Владиславівни

Спеціальність 126 «Інформаційні системи та технології»

ОПП «Інформаційні системи та технології»

Тема дипломного проекту: Розроблення інтернет-магазину матеріалів для виготовлення зовнішньої реклами на базі web-технологій

Структура дипломного проекту:
пояснювальна записка 62 аркуши;
додатки 55 аркушів.

Сьогодення України вказує на необхідність переходу функціонування підприємств до онлайн режиму. Ці фактори й обумовлюють актуальність теми даного дипломного проекту, де предметною областю є розроблення інтернет-магазину матеріалів для виготовлення зовнішньої реклами на базі web-технологій, що оптимізує процеси обліку матеріалів для виготовлення зовнішньої реклами, а також автоматизує процеси вибору матеріалів для виготовлення зовнішньої реклами й оформлення замовлень споживачем.

У розділі 1 «Аналіз предметної області та постановка задач дослідження» проведено огляд існуючих конкурентів, розглянуто основні принципи їх роботи та використання, виявлено недоліки й переваги існуючих аналогів, проведено дослідження предметної області, результати якого, відображено на діаграмах стандарту IDEF0 та DFD.

У розділі 2 «Специфікація вимог до системи «Інтернет-магазин матеріалів для виготовлення зовнішньої реклами» було сформовано глосарій проекту, розроблено діаграму варіантів використання, розроблено специфікації варіантів використання, побудовано діаграми діяльності та послідовності, створено інтерфейс веб-застосунку.

У розділі 3 «Проектні рішення розроблення інтернет-магазину матеріалів для виготовлення зовнішньої реклами» було сформовано логічну постановку задачі, проведено концептуальне інфологічне проектування, спроектовано базу даних, яку було відображено на логічній й фізичній діаграмах.

У розділі 4 «Технічні рішення розроблення інтернет-магазину матеріалів для виготовлення зовнішньої реклами» проведено дослідження CMS WordPress, у якості обраного програмного забезпечення для розроблення інтернет-магазину матеріалів для зовнішньої реклами, описано основні можливості плагіну WooCommerce, описано процес програмної реалізації веб-сайту інтернет-магазину матеріалів для зовнішньої реклами.

Зміст та обсяг пояснювальної записки, її оформлення повністю відповідають вимогам до дипломних проектів. Зміст пояснювальної записки відповідає темі та завданням, дипломний проект виконаний відповідно до існуючих стандартів та вимогам щодо його оформлення.

У якості зауваження слід відзначити наступне: недостатньо розкрито питання обґрунтованості вибору CMS WordPress в якості програмного забезпечення для розроблення інтернет-магазину матеріалів для зовнішньої реклами. Але це не знижує загальної практичної цінності отриманих результатів даної роботи.

В цілому, дипломний проект відповідає вимогам, які пред'являються до змісту та оформлення проектів, його автор – Тимченко Дар'я Владиславівна – заслуговує оцінки «відмінно» та присвоєння освітньої кваліфікації «Бакалавр з інформаційних систем та технологій» за спеціальністю 126 «Інформаційні системи та технології» освітньо-професійної програми «Інформаційні системи та технології».

Рецензент:

к.т.н., доцент, начальник центру
навчально-інформаційних технологій
та телекомунікаційних систем
Національного університету
цивільного захисту України

Михайло ПІКСАСОВ

01 червня 2022 р.